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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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VENDIM
PËR MIRATIMIN E LISTËS SË TRAJNUESVE TË ANËTARËVE TË KZAZ-ve,
 PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN, TË DATËS 28 QERSHOR 2009
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 21.3.2009, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-

Kryetar

Dëshira
SUBASHI-

Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar

Pandeli
VARFI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtar 
shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për miratimin  e  listës  së  trajnuesve  të  anëtarëve  të KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 28 qershor 2009

BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1 dhe 21 e ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Vendimi i KQZ-së Nr.20, datë 05.03.2009 “Për miratimin e strategjisë së Trajnimit”  
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi listën e trajnuesve të përzgjedhur për zhvillimin e programeve të trajnimit me anëtarët e KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvendin 2009,  
V Ë R E N
Në kuadër të përgatitjeve për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 28 qershor 2009 dhe në zbatim të Vendimit  të  KQZ–së  Nr.20,  datë  05.3.2009  “Strategjia  e  trajnimit  të anëtarëve të KZAZ-ve, 
KQV-ve dhe GNV-ve” Drejtoria e Komisioneve Zgjedhore ka paraqitur për miratim në KQZ  projektvendimin “Për miratimin e listës së trajnuesve të anëtarëve të Komisioneve të Zonave  të Administrimit Zgjedhor. Drejtoria e Komisioneve Zgjedhore ka ndjekur me përpikmëri procedurat e përcaktuara në këtë strategji për të bërë përzgjedhjen dhe evidentimin e trajnuesve më cilësorë. Në përzgjedhjen e trajnuesve janë marrë parasysh përvoja e tyre e punës dhe eksperiencat e mëparshme si trajnues në fushën e zgjedhjeve.
Rreth 75% e trajnuesve, që i paraqiten për miratim KQZ-së, kanë qenë trajnues në zgjedhjet e për organet e qeverisjes vendore të vitit 2007,  dhe një pjesë e mirë e tyre edhe në zgjedhjet për Kuvendin të vitit 2005.
PËR KËTO ARSYE
Bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 21 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Vendimi i KQZ-së Nr.20, datë 05.03.2009 “Për miratimin e strategjisë së Trajnimit”, 
V E N D O S I

1. Të  miratojë  listën  e  trajnuesve  të  anëtarëve  të  KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvendin, të datës 28 qershor 2009, sipas Lidhjes 1,  bashkëlidhur.
2. Ngarkohet Departamenti i Personelit të lidhë kontratat individuale të punës.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Lidhja 1
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Nr.32 i Vendimit
   Data 21.03.2009 e Vendimit     Ora 11.30
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